

Č. j.: MPSV-2023/86667

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické údaje – správní řízení vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání

Dotaz ze dne 19. 4. 2023

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 19. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete statistické informace za roky 2018 - 2022:

1. *Počet všech zahájených správních řízení o vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání*
2. *Počet všech zahájených správních řízení z titulu § 30 odst. 2 písm. f) Zákon č. 435/2004 Sb. Zákon o zaměstnanosti „maří součinnost s krajskou pobočkou Úřadu práce (§ 31)“*
3. *Počet všech zahájených správních řízení z titulu § 31 písm. c) Zákon č. 435/2004 Sb. Zákon o zaměstnanosti „se nedostaví na krajskou pobočku Úřadu práce ve stanoveném termínu bez vážných důvodů“*
4. *Počet podaných odvolání ve správním řízení z titulu uvedeném v předchozím bodě č. 3*
5. *Počet úplných vyhovění odvolání (autoremedur) uvedených v předchozím bodě č.4 v prvním stupni řízení*
6. *Počet úplných vyhovění odvolání (autoremedur) uvedených v předchozím bodě č.4 ve druhém stupni řízení – tj. vyhovění ministerstvem práce a soc. věcí*
7. *Souhrn vyplacených náhrad za újmy způsobené nesprávným úředním postupem ve správním řízení z titulu uvedeném v bodě 3. Tj. § 31 písm. c) Zákon č. 435/2004 Sb. Zákon o zaměstnanosti „se nedostaví na krajskou pobočku Úřadu práce ve stanoveném termínu bez vážných důvodů“*

K Vaším dotazům sdělujeme:

Otázky pod body 1–5 budou samostatným sdělením odloženy, neboť MPSV není povinným subjektem dle ZSPL.

Ve věci otázky č. 6. *Počet úplných vyhovění odvolání (autoremedur) uvedených v předchozím bodě č.4 ve druhém stupni řízení – tj. vyhovění ministerstvem práce a soc. věcí uvádíme:*

Z textu podání je zřejmé, že se otázka týká pouze řízení týkajících se vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání z důvodu nedostavení se na stanovený termín.

Z podání není zřejmé, jaké informace přesně požadujete, resp. jestli zrušení rozhodnutí a vrácení věci k novému projednání má být do výsledků zahrnuto.

Z elektronického systému má MPSV k dispozici údaje pouze za rok 2022.

Za rok 2022 rozhodovalo MPSV ve věci vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání z důvodu nedostavení se ve stanoveném termínu (§ 30 odst. 2 písm. f) ve spojení s § 31 písm. c) zákona o zaměstnanosti] takto:

V **329** případech odvolání zamítlo a rozhodnutí úřadu práce potvrdilo. Ve **2** případech rozhodnutí úřadu práce změnilo. V **38** případech rozhodnutí úřadu práce zrušilo a věc vrátilo k novému projednání. Ve **34** případech rozhodnutí úřadu práce zrušilo a řízení zastavilo (z podání podatele by se dalo domnívat, že možná požaduje pouze tento údaj). V **37** případech odvolání zamítlo jako opožděné a v **1** případě jako nepřipustné.

Ve vztahu k **rokům 2018–2021** není možné jednoduše získat údaje konkrétně o řízení dle § 30 odst. 2 písm. f) a § 31 písm. c) zákona o zaměstnanosti, neboť tehdejší verze informačního systému evidovala pouze šířeji, zda se jedná o řízení dle § 30 odst. 2, nikoli pak již konkrétní důvody vyřazení.

Aby bylo možné tento údaj získat, musela by se ručně projít všechna rozhodnutí z dané doby. To je možné učinit i v rámci informačního systému. Vyžadovalo by to rozkliknutí každého řízení a zaznamenání, o který konkrétní případ se jednalo a jak bylo rozhodnuto.

Poskytnutí informací k této otázce (r. 2018- a částečně r.2021) – bude zpoplatněno.

Ve věci otázky č. 7. *Souhrn vyplacených náhrad za újmy způsobené nesprávným úředním postupem ve správním řízení z titulu uvedeném v bodě 3. Tj. § 31 písm. c) Zákon č. 435/2004 Sb. Zákon o zaměstnanosti „se nedostaví na krajskou pobočku Úřadu práce ve stanoveném termínu bez vážných důvodů“* uvádíme:
Souhrn výše vyplacených náhrad činí 4 179 Kč.

S pozdravem